
143.014 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 266 ausgegeben am 8. November 2019 

 

Verordnung 
vom 5. November 2019 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Bereitschaftspolizei 

Aufgrund von Art. 10 Abs. 2 und Art. 39 des Gesetzes vom 21. Juni 
1989 über die Landespolizei (Polizeigesetz; PolG), LGBl. 1989 Nr. 48, in 
der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Dezember 2003 über die Bereitschaftspoli-
zei, LGBl. 2003 Nr. 274, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

Titel 

Verordnung über die Bereitschaftspolizei (BPolV) 

Art. 5 

Einbindung in die Organisation der Landespolizei 

Die Bereitschaftspolizei ist in die Organisation der Landespolizei ein-
gebunden. Im Übrigen richtet sich ihre Organisation nach dem Organi-
gramm der Landespolizei. 



2 

Art. 16a Abs. 2 Bst. b und bbis 

2) Zum Eintrittstest können Bewerber zugelassen werden, die fol-
gende Mindestvoraussetzungen erfüllen: 
b) körperliche, intellektuelle und charakterliche Eignung; 
bbis) Unbescholtenheit; 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-06T10:15:24+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




